

Atelier Lorentzen ApS

Vilhelm Buhls Gade 6, 2300 København S

CVR-nr. 35 67 05 48

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2023.

Kasper Højgaard Lorentzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Atelier Lorentzen ApS Vilhelm Buhls Gade 6 2300 København S
	CVR-nr.: 35 67 05 48 Stiftet: 26. februar 2014 Hjemsted: Københavns Kommune Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 9. regnskabsår
Direktion	Kasper Højgaard Lorentzen
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Fælleskassen, Bülowvej 48A, 1870 Frederiksberg C
Kapitalinteresser	Atelier Lorentzen Langkilde ApS, Københavns Kommune ALL Ejendom ApS, Københavns Kommune

Hovedtal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	80	125	45	103	117
Resultat af primær drift	32	73	-6	51	69
Finansielle poster, netto	-51	115	842	30	846
Årets resultat	-14	177	840	74	888
Balance:					
Balancesum	6.661	6.805	6.687	6.017	6.796
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	40
Egenkapital	4.534	4.605	4.429	3.644	4.374

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at fungere, som holdingselskab samt drive handel med værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -14 t.kr. mod 177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	80.408	124.565
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.238	-51.278
Resultat før finansielle poster	32.170	73.287
Indtægter af kapitalinteresser	4.040	136.922
Øvrige finansielle omkostninger	-55.486	-22.163
Resultat før skat	-19.276	188.046
1 Skat af årets resultat	5.090	-11.401
Årets resultat	-14.186	176.645
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.040	136.922
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-77.126	-17.477
Disponeret i alt	-14.186	176.645

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>3.317.098</u>	<u>3.365.336</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.317.098</u>	<u>3.365.336</u>
3	Kapitalinteresser	<u>2.943.910</u>	<u>2.939.870</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.943.910</u>	<u>2.939.870</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.261.008</u>	<u>6.305.206</u>
Omsætningsaktiver			
4	Udskudte skatteaktiver	<u>63.342</u>	<u>52.730</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>63.342</u>	<u>52.730</u>
	Likvide beholdninger	<u>336.495</u>	<u>446.645</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>399.837</u>	<u>499.375</u>
	Aktiver i alt	<u>6.660.845</u>	<u>6.804.581</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.898.910	2.894.870
Overført resultat	1.526.278	1.603.404
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	<u>4.534.088</u>	<u>4.605.474</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.970.142	2.037.661
Deposita	41.085	41.085
6 Selskabsskat	2.522	19.682
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.013.749</u>	<u>2.098.428</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	67.519	66.237
6 Selskabsskat	16.682	4.512
Anden gæld	13.512	15.035
Periodeafgrænsningsposter	15.295	14.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.008</u>	<u>100.679</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.126.757</u>	<u>2.199.107</u>
Passiver i alt	<u>6.660.845</u>	<u>6.804.581</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
juli 2021	50.000	2.757.948	1.620.881	0	4.428.829
Resultatandel	0	136.922	-17.477	57.200	176.645
Egenkapital 1.					
juli 2022	50.000	2.894.870	1.603.404	57.200	4.605.474
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	4.040	-77.126	58.900	-14.186
	50.000	2.898.910	1.526.278	58.900	4.534.088

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.522	22.682
Årets regulering af udskudt skat	<u>-10.612</u>	<u>-11.281</u>
	<u>-5.090</u>	<u>11.401</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	<u>3.605.018</u>	<u>3.605.018</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.605.018</u>	<u>3.605.018</u>
Afskrivninger 1. juli 2022	-239.682	-188.404
Årets afskrivninger	<u>-48.238</u>	<u>-51.278</u>
Afskrivninger 30. juni 2023	<u>-287.920</u>	<u>-239.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.317.098</u>	<u>3.365.336</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	45.000	45.000
Kostpris 30. juni 2023	45.000	45.000
Opskrivninger 1. juli 2022	2.894.870	2.757.948
Årets resultat	4.040	136.922
Opskrivninger 30. juni 2023	2.898.910	2.894.870
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.943.910	2.939.870

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Atelier Lorentzen ApS
Atelier Lorentzen Langkilde ApS, Københavns Kommune	50 %	5.887.819	8.080	2.943.910
ALL Ejendom ApS, Københavns Kommune	50 %	-102.195	-97.717	0
		5.785.624	-89.637	2.943.910

4. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. juli 2022	52.730	41.449
Udskudt skat af årets resultat	10.612	11.281
	63.342	52.730
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	63.342	52.730
	63.342	52.730

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.037.661	67.519	1.970.142	1.686.728
Deposita	41.085	0	41.085	0
Selskabsskat	2.522	0	2.522	0
	2.081.268	67.519	2.013.749	1.686.728

30/6 2023

30/6 2022

6. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. juli 2022	24.194	5.312
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-7.512	-800
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	16.682	4.512
Beregnet selskabsskat for indeværende år	5.522	22.682
Betalt acontoskat for indeværende år	-3.000	-3.000
Skyldig selskabsskat	19.204	24.194
Langfristet del af selskabsskat	-2.522	-19.682
	16.682	4.512

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 3.317 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 42 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 336 t.kr.